Soli. vt ibi. Accursius.

**R** Cōmodauerit. i. mutuauerit ſci ſi prope

**R** Em ſuam. pone caſum per. l. ſ. t. i. l. i. z de  
iu. ſi. l. q̄ in cōtractib<sup>b</sup> et facit. ff. ſoli. mal. ſi

# De fiscalibus usuris

# Liber Decimus.

placuit. et l. statius flotus. s. si. et l. deferre. s. si. et l. si titi. et arg. s. de iu. delibe. l. si. s. silvero.

**a** Propria forma. ut postponat. vt in pan. huius. l. in prelio autem redacto ex venditione pignorum preponatur priores. vt. ff. de iure fisi. l. res. s. et hoc si personaliter agatur. sed l. hypo thecaria pori tpe pferve. ff. qui po. in pig. l. si. pignus que hypotheca eti am in delictis est fin azo. v. s. d. pri. tul. fisi. l.

## ¶ De fiscalibus usuris.

**E** Jus. po ne exem plum in pena cō uentionali promis sa fisco pro quo in fra placitum. et. cu ius non debet usu ra. vel pone in pena legali dupli. et s. de iure fisi. l. de fensionis. vel qua drupli. et. s. d. his qui ex pu. ra. l. et dic placitum est. i. placut procurato ri. et sic not. q. pe ne non accedit usu ra. vt hic. et. ff. de magi. conue. l. si. s. forti fisco obites sic etiam sine promis sione. vt. ff. de usu. l. cum quidam. s. fisc. et de iure fisi. l. si. fiscus.

**C** Multa. vide batur usura debe n quasi qdā mul tia. que pene acce deret. quod remo

uet. quia non irrogauit eam ultra penam. certe nec potu is irrogare cam involuisset. vt. s. de modo multa. l. i. certi enim sunt iudices qui possunt multare. sed penas ordinariae omnes possunt i ponere etiam delegari. vt. ff. de iu. d. l. i. s. his dat. et de h. o. sig. l. alius. s. inter multa.

**S** I sub pignore debitoris. vitetur eni in hoc iure pra viati. vt. ff. de usu. l. cum quidam. s. fiscus. et arg. s. ad l. i. l. devi. l. tutores.

**e** pacto. hic fuit actum ut pignus pro his teneretur. vt. s. de usu. l. per retentionem. arg. ff. de pigno. act. l. cum. viciose. Sed h. n. interc. sit. viciose obligatio pignoris. Accursum.

**F** I scum. sanctioni quā habes. s. de usu. l. eos. s. ceteras. qua dicitur regulariter quilibet usq; ad semis em et non ultra posse stipulari usuram preter mercatores quibus est permisum besses: et preter quosdam alios qui centesima partem possunt stipulari: stabit ergo fiscus illi regule. vt. hic. cl. s. de his qui. vt. indi. l.

**g** Denolute sunt. puta per successionem. quo casu hoc vietur primitio postq; inter nomina debitorum reuult. vt. s. de usu. cum quidam. s. si debitores. et. ff. de iure fisi. s. fiscus. Accursum.

## ¶ De sententiis aduersis fiscum.

numinis iubem: per quā usq; ad dimidiā centesime usuras stipulari creditorib⁹ exceptis certis personis permisim⁹. vt ipse etiā fisc⁹ ultra dimidiā cē tesime partē a debitorib⁹ suis minime exigat: siue principaliter ei pmiserūt: siue a priorib⁹ suis creditorib⁹ actiones ad eū quocūq; mō deuolute sūt.

## ¶ De sententiis aduersis fiscum latiss retractadis.

Imperator. a. Ali. anti.

**A** lfas. h. in quibus cō tra fiscū iudicatu est intra trien num retratari posse et post id tempus (si preuaricatio arguaf v. manifesta fraus probetur) notum est.

## ¶ De bonis vacantibus et incorporatione.

**C** Etiam ex primitio civitas non succedunt in bonis va cantibus: et si occupauerint ab eis auferuntur. h. d. Bar.

Imperato. Diocle. et Maxi-

nit preuaricatio. als distingue: aut corruptio pecunie iter uenit in iudice vel procuratore fisci agenti: et tunc non va lerit ipso iure etiā post triennium. vt. hic. et. s. de pena iudi. l. co. fuit. et si etiam potest intelligi. s. de aduo. diuerso. iudi. l. i. aut gratis vel ambitione tantu: si tunc valer: sed retracatur ultra triennium: vt. hic. et. ff. ad trebel. seruo. s. cum pto. h. hoc cau quādō nō pccio usq; ad quadriennium tam a die sententie: et per in integrum restitucionem. vt. s. de tempo. pupili: in iure. res. l. si. et ita vni cōmuni iure quando interuenit ius ec ce preuaricatio. et que dixi in repu. idem in ecclesia et in pu. clesia et pillo. dico p. s. vt. nota. ff. de re iudi. imperatores.

**i** Preuaricatio. preuaricatio in aduocato. fraus. in qdā eq iudice vel aduersario. ad qd. ff. de iudi. si pector. s. marcel. parant. lus. et. ff. de iure fisi. l. imperatores. Item an ex eadem con tellatione et acris a getury nouiter fier cotulano: Dic vt not. ff. de ap. si expressim. itē an primo. debeat agere repu. contra. pcuratore suu. R. h. vt. d. Limpatores.

## ¶ De bonis vacantibus.

**A** lfas. cū iudicatu cōtra fisi. cum aut rite omnia facta fuerint et tunc valer: sente tia et appellat iure re cōmuni. vt. ff. de ap. l. illud. aut ab absente sente aduocato: s. eu la sci: et nō valeat sententia ipso iure. iu let.

vt. ff. eo. l. si. fiscus alium. et. l. i. s. de fall. si ent. aut omisum est instrumentum pro eo faciens: et tunc iure speciali usq; ad triennium retratari posse responde per officium iudicis: vt. hic. et. ff. de re iudi. l. imperatores. ne ob.

ff. de iure cur. ad monēdi. vbi. i pui uato dicitur idem quia respon. vt ibi notaui. Item fm hoc non ob. s. de re iudi. sub specie et de trāsc. sub p̄textu. q. ibi i pua to non retracatur et hoc si nō interue

nit retracatur et hoc si nō interue

**S**icut debet tua loquitur comiti rerum prius  
tarum qui predicta accipe et scipare dicit. iij. iii.  
**L**egitimo. vel honorario. vt. ff. de iure  
s. i. s. diu. item ror excludit fiscum. vt. s.  
vnde vir error. i. i. Item socius liberalitatis  
imperialis. vt. i. s.  
socius liberta. ipse  
ria. i. i. Item curia  
aliud collegium  
licet fisco pfer-  
tur. et patrono. vt.  
s. de here. decur. p  
totum. et de cpi. et  
cie. si quis presby-  
ter. Item substitu-  
tus coheredes. vt  
s. de cadu. tollit. s.  
bis ita. item facit  
i. co. l. vacantia.  
**V**edictadas.  
dominium rerum  
ipso iure ad fiscum  
pertinet si sunt sol-  
uendo non abs. de-  
ductio in ere alieno.  
et tunc cum sint  
soluendo. vt. ff. de  
iure fisci. i. i. s. an  
bona. i. l. non pnt.  
et obstat prescriptio.  
iij. an. ex die munici-  
piorum. sed a die  
quo suerunt vacan-  
tia. xx. an. vi. s. de  
quadri. prescrip. i.  
i. et ff. de iure fisci.  
i. s. diu. et s. pre-  
scriptio.  
**C**Ex pmissu.  
principis vel legis-  
nam est permissio  
cum petitione non  
tenet. vt. i. de pe-  
do. sub. i. i. sed sine  
petitione sic. vt. et  
de. i. i. Sed an. p  
delictis accipit ci-  
uitas. R. non ea  
dem ratione. immo nec ipse fiscus hodie nisi in criminis le-  
se maiestatis. vt. in aut. vt. nulli. iudi. s. fi.  
**P**riuilegioum. de facto petitorum et ipratorum.  
**O**ccupata. per suos officiales. vel sub. s. i. ciuitatis.  
**E**sadem. s. bona.  
**S**i quando annotationes. i. priuilegia.  
**D**onauerimus. non poterit. et sic valet. vt. i. i.  
i. i. et. s. de quadri. prescrip. i. s. ne sit contra. s. e. l. propt. ad  
quod est. i. de prepo. sacri cu. l. s. sed arg. contra. i. de agri.  
et man. l. fina. Accursum.  
**H**oc verbo. in his verbis integro sta. do. et sic no. ver-  
bum pro ratione poni. Item pauca verba pro vna colla-  
nica. vt. s. de vnu. fru. l. antiquitas. in fi. quod facit pro allega-  
tibus. Accursum.  
**S**cribebamus. in quadam. l. quā nō habemus. vel in  
quodam priuilegio.

**A**diacētibus. s. etiam mobilibus et subiectis. sed imo  
bilis adherentis accidunt etiam si hec verba dicta nō es-  
sent. vt. de le. i. i. predictis. s. i. et facit. s. de verbo. sign. l. i. et  
i. i. et ff. de ysu et habita. l. s. ita. et de le. i. i. que sicut. s. pero.  
et de fun. instru. s. i. cui. et addit quod not. s. de consil. pun.

**I**. s. Item no. gene. Sencera  
rali vel indefinito. de v. i.  
verbo omnia con. definitū  
tineri. ad quod. s. p. b. oia  
de offi. pte. vi. l. i. p. reh.  
s. cum vides. Itē dū.  
hec verba ponuntur in instrumen-  
tis venditionum  
vel similia.